#### विधी व न्याय विभाग मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ सप्टेंबर, २०१२ <u>अधिसूचना</u>

#### मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम, १९५०.

क्रमांक विकाक-२०१२/प्र.क्र.४०/का.१५ मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम, १९५० (सन १९५० चा मुंबई अधिनियम क्रमांक:२९) (यात यापुढे ज्याचा निर्देश "उक्त अधिनियम" असा करण्यात आला आहे ) याच्या कलम ४१ क क च्या पोट कलम (४) च्या खंड (ख) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करुन, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या कलम ४१ क क मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या राज्य सहाय्यित सार्वजनिक न्यासाद्वारे चालविल्या जाणाऱ्या वैद्यकीय केंद्रामध्ये अति गरीब वर्णातील लोकांना अत्यावश्यक वैद्यकीय सुविधा मिळण्याच्या प्रयोजनासाठी "गरीब व्यक्तींच्या" एकूण वार्षिक उत्पन्नाची मर्यादा ही पंचवीस हजार रुपयांवरून पन्नास हजार रुपये इतकी विनिर्दिष्ट करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

्वी.ग्या.बिष्ट) शासनाचे सह सचिव.

क्रमांक: विकाक-२०१२/प्र.क्र.४०/का.१५ विधी व न्याय विभाग, मादाम कामा मार्ग, दुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई-४०००३२ दिनांक: २७ सप्टेंबर, २०१२

महाराष्ट्र शासन राजयत्र असाधारण भाग-चार (ब) च्या आगामी अंकात प्रशिष्ट करण्यासाठी व्यवस्थापक, शासकीय मुद्रणालय, मुंबई यांना अग्रेषित.

त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी ही अधिसूचना न चुकता प्रतिष्य करावी व सदर राजपत्राच्या प्रत्येकी १०० प्रती या विभागास तसेच धर्मादाय आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांना त्वरीत पाठवाव्यात. तसेच मुंबई उच्च न्यायालय, मुंबई, मुंबई उच्च न्यायालयाची सर्व खंडपीठे, सर्व विभागीय आयुक्त (महसूल) व सर्व जिल्हाधिकारी यांना प्रत्येकी २ प्रती पाठवाव्यात, हो विनंती.

्रिताहिर् (श्री.ग्सा.लिस्ट) शासनाचे सह सचिव

प्रत:-र्थ्यमीदाय आयुक्त, महाराष्ट्र राज्यं, मुंबई

## LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated 27th September, 2012

## NOTIFICATION .

# BOMBAY PUBLIC TRUSTS ACT, 1950.

No.VIKAK-2012/CR-40/D.15-In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (4) of section 41AA of the Bombay Public Trusts Act, 1950 (Bombay Act No. XXIX of 1950) (hereinafter referred to as "the said Act"), the Government of Maharashtra hereby specifies the limit of total annual income of an "indigent person" from twenty five thousand rupees to fifty thousand rupees for the purpose of getting essential medical facilities available to the poor classes of the people from the medical centers run by the State aided public trust referred in section 41AA of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

Joint Secretary to Government.

NO.VIKAK-2012/CR-40/D-15 Law and Judiciary Department, Mantralaya, Mumbai-400 032 Dated 27th September, 2012

Forwarded to the Manager, Government Central Press, Mumbai for publication in Maharashtra Government Gazette (Extra Ordinary), Part-IV-B next issue.

He is requested to send 100 Gazette copies of the notification each to this Department and Charity Commissioner, Maharashtra State, Mumbai & 2 Gazette copies of the notification each to all Divisional Commissioners (Revenue), all Collectors, High Court of Bombay and all Benches of Bombay High Court.

(V. d. Risht) Joint Secretary to Government

Copy for information to:-Charity Commissioner, Maharashtra State, Bombay

### विधी व न्याय विभाग मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २७ सप्टेंबर, २०१२ अधिसूचना

# मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम, १९५०.

क्रमांक विकाक-२०१२/प्र.क.४०/का.१५ मुंबई सावर्जानक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम, १९५० (सन १९५० चा मुंबई अधिनियम क्रमांक:२९) (यात यापुहे ज्याचा निर्देश "उक्त अधिनियम" असा करण्यात आला आहे ) याच्या कलम ४१ क क च्या पोट कलम (४) च्या खंड (ग) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या आला आहे ) याच्या कलम ४१ क क च्या पोट कलम (४) च्या खंड (ग) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या आधानाया वापर करुन, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या कलम ४१ कक मध्ये निर्दिष्ट अधिकाराचा वापर करुन, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या कलम ४१ कक मध्ये निर्दिष्ट अधिकाराचा राज्य सहाय्यित सार्वजनिक न्यासाद्वारे चालिक्या जाणाऱ्या वैद्यकीय केंद्रामध्ये अति गरीब केलेल्या राज्य सहाय्यत सार्वजनिक न्यासाद्वारे चालिक्या मिळण्याच्या प्रयोजनासाठी "दुर्बल घटकांतील वर्गातील लोकांना अत्यावश्यक वैद्यकीय सुविधा मिळण्याच्या प्रयोजनासाठी "दुर्बल घटकांतील वर्गातील लोकांना अत्यावश्यक वैद्यकीय सुविधा मिळण्याच्या प्रयोजनासाठी "दुर्बल घटकांतील वर्गातील राज्य वर्षिक उत्यन्नाची मर्यादा ही, पन्नास हजार रुपयांवरून एक लाख रुपये इतकी विनिर्दिष्ट करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

्नी.ग्या.बिष्ट) शासनाचे सह सचिव.

क्रमांकः विकाक-२०१२/प्र.क.४०/का.१५ विधी व न्याय विभाग, मादाम कामा नार्ग, हुतातमः सनगुरू चौक, मंत्रालय, पुंबई-४०००३२ दिनांकः २७ सप्टेंबर, २०१२

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग-चार (ब) च्या आगानी अंकात प्रतिध्द करण्यासाठी व्यवस्थापक, शासकीय मुद्रणालय, मुंबई यांना अग्रेषित.

त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी ही अधिसूचना न चुकता प्रसिध्द करावी व सद राजपत्राच्या प्रत्येकी १०० प्रती या विभागास तसेच धर्मादाय आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई यांना त्वरीत पाठवाव्यात. तसेच मुंबई उच्च न्यायालय, मुंबई, मुंबई उच्च न्यायालयाची सर्व खंडपीठे, सर्व विभागी पाठवाव्यात. तसेच मुंबई उच्च न्यायालय, मुंबई, मुंबई उच्च न्यायालयाची सर्व खंडपीठे, सर्व विभागी आयुक्त (महसूल) व सर्व जिल्हाधिकारी यांना प्रत्येकी २ प्रती पाठवाव्यात, ही विनंती.

(बी.ग्डा.बिष्ट) शासनाचे सह सविव

प्रतः-र्थमीदाय आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

#### LAW AND JUDICIARY DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated 27th September, 2012

#### <u>NOTIFICATION</u>

### BOMBAY PUBLIC TRUSTS ACT, 1950.

No.VIKAK-2012/CR-40/D.15-In exercise of the powers conferred by clause (c) of sub-section (4) of section 41AA of the Bombay Public Trusts Act, 1950 (Bombay Act No. XXIX of 1950) (hereinafter referred to as "the said Act"), the Government of Maharashtra hereby specifies the limit of total annual income of a "person belonging to the weaker section of the people" from fifty thousand rupees to one lakh rupees for the purpose of getting essential medical facilities available to the poor classes of the people from the medical centers run by the State aided public trust referred in section 41AA of the said Act.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

V. G. Bisht

Joint Secretary to Government.

NO.VIKAK-2012/CR-40/D-15 Law and Judiciary Department, Mantralaya, Mumbai-400 032 Dated 27<sup>th</sup> September, 2012

Forwarded to the Manager, Government Central Press, Mumbai for publication in Maharashtra Government Gazette (Extra Ordinary), Part-IV-B next issue.

He is requested to send 100 Gazette copies of the notification each to this Department and Charity Commissioner, Maharashtra State, Mumbai & 2 Gazette copies of the notification each to all Divisional Commissioners (Revenue), all Collectors, High Court of Bombay and all Benches of Bombay High Court.

(V. d. Bisht)

Joint Secretary to Government

Copy for information to:Charity Commissioner, Maharashtra State, Bombay